
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122000017

17

Nº 238, segunda-feira, 20 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 03.18.0170.01; Data de Assinatura: 17/12/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; FUNDAÇÃO DE
AMPARO À PESQUISA E INOVAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO; CNPJ nº 07.296.722/0001-84;
Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 26/12/2022; Prazo de Prestação de
Contas: 24/02/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 03.18.0164.01; Data de Assinatura: 17/12/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; FUNDAÇÃO DE
APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA; CNPJ nº 41.134.719/0001-00; Objeto:
Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 26/12/2022; Prazo de Prestação de Contas:
24/02/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 05.13.0128.07; Data de Assinatura: 17/12/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; FUN DAÇ ÃO
CARLOS CHAGAS FILHO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO; CNPJ nº
30.495.394/0001-67; Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 12/01/2023;
Prazo de Prestação de Contas: 13/03/2023.

EXTRATO DE ADITIVO

Processo nº FP-ADM-2020/00171; Espécie: Contrato nº 20.19.0045.01; Partes: Financiadora
de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e Arqui Video ltda , CNPJ nº
35.683.747/0001-76. Objeto: Renovação do contrato por 36 (trinta e seis) meses; b)
reajuste com base no índice do IPCA acumulado no período de outubro/2019 a
setembro/2021 correspondente a 13,70%. Valor: R$ 122.798,88 (cento e vinte e dois mil,
setecentos e noventa e oito mil e oitenta e oito centavos). Assinatura em 17/12/2021.

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E
T EC N O LÓ G I CO

RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública MCTIC/CNPq Nº 28/2018 - Universal/Faixa A - Até
R$ 30.000,00. As propostas encontram-se no Link:
http://resultado.cnpq.br/3081469289127666

EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

AV I S O

CONCEDENTE: O CNPq torna público que se encontra disponível na Página do
CNPq na Internet endereço https://www.gov.br/cnpq/pt-br o Resultado Preliminar do
julgamento da Chamada CNPq Nº 4/2021 - Bolsas de Produtividade em Pesquisa

Brasília, 17 de dezembro 2021
EVALDO FERREIRA VILELA

Presidente do CNPq

AV I S O

CONCEDENTE: O CNPq torna público que se encontra disponível na Página do
CNPq na Internet endereço https://www.gov.br/cnpq/pt-br o Resultado Preliminar do
julgamento da Chamada CNPq Nº 5/2021 - Bolsas de Produtividade em Pesquisa Sênior

Brasília, 17 de dezembro 2021
EVALDO FERREIRA VILELA

Presidente do CNPq

RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado Concessão de Bolsa liberado para a chamada: AUXÍLO BRASIL - BOLSA
DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA JÚNIOR. As propostas aprovadas encontram-se no link:
http://resultado.CNPq.br/ http://resultado.cnpq.br/ 9806401265801514

EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente

RESULTADOS DA CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública MCTIC/CNPq Nº 28/2018 - Universal. As propostas
encontram-se no Link:

Faixa A - Até R$ 30.000,00 - http://resultado.cnpq.br/7386833761984014
Faixa B - De R$ 0,00 a R$ 60.000,00 -

http://resultado.cnpq.br/6540156109753868
Faixa C - De R$ 0,00 a R$ 120.000,00 -

http://resultado.cnpq.br/5406443088558240

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública PROGRAMA DE AÇÃO AFIRMATIVA DO INSTITUTO
RIO BRANCO 2021/BOLSAS-PRÊMIO VOCAÇÃO PARA A DIPLOMACIA/PAA IRBr 2021. As
propostas encontram-se no Link: http://resultado.cnpq.br/2290463701627344

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública ADAPTABRASIL MCTI ¿ CONTRIBUIÇÃO DA CIÊNCIA
PARA MEDIDAS DE ADAPTAÇÃO/ADAPTA BRASIL 2020. As propostas encontram-se no Link:
http://resultado.cnpq.br/7114298777668740

EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

DIRETORIA DE GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 2231/2021

Pelo presente fica notificado o (a) Sr (a). Bruno Cardoso Braga CPF: ***.475.537-**,
por se encontrar em lugar incerto e não sabido, para no prazo de 15 (quinze) dias, solicitar
parcelamento, apresentar recurso ou recolher aos cofres deste Conselho, através de GRU,
disponível no endereço: http://
consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru_novosite/gru_simples.asp, o valor de R$ 51.092,50
(cinquenta e mil noventa e dois reais e cinquenta centavos) visto o não atendimento à
Notificação nº 203/2021 de 08/07/2021, sob pena de inscrição do CPF/CNPJ no SIAFI, CADIN, e
nos serviços de proteção ao crédito, como o SCPC, Serasa e afins. O débito é derivado do
descumprimento de obrigações especificadas no processo nº 420019/2009-0. Pedido de
informações e envio do comprovante do recolhimento devem ser enviados ao e-mail:
secoa@cnpq.br.

Em, 14 de Dezembro de 2021.
LORENNY OLIVEIRA DE ARRUDA GUILHON

Chefe do Serviço de Cobrança e Acompanhamento

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 2231/2021

Pelo presente fica notificado o (a) Sr (a). Bruno Cardoso Braga CPF:
***.475.537-**, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, para no prazo de 15
(quinze) dias, solicitar parcelamento, apresentar recurso ou recolher aos cofres deste
Conselho, através de GRU, disponível no endereço: http://
consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru_novosite/gru_simples.asp, o valor de R$ 51.092,50
(cinquenta e mil noventa e dois reais e cinquenta centavos) visto o não atendimento à
Notificação nº 203/2021 de 08/07/2021, sob pena de inscrição do CPF/CNPJ no SIAFI,
CADIN, e nos serviços de proteção ao crédito, como o SCPC, Serasa e afins. O débito é
derivado do descumprimento de obrigações especificadas no processo nº 420019/2009-0.
Pedido de informações e envio do comprovante do recolhimento devem ser enviados ao e-
mail: secoa@cnpq.br.

Em, 14 de Dezembro de 2021.
LORENNY OLIVEIRA DE ARRUDA GUILHON

Chefe do Serviço de Cobrança e Acompanhamento
COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 73/2021 - UASG 364102 - CNPQ/AC

Número do Contrato: 123/2018.
Nº Processo: 01300.009593/2017-12.
Inexigibilidade. Nº 3/2018. Contratante: CONSELHO NAC DE DESENV CIENT E
TECNOLOGICO. Contratado: 11.615.516/0001-67 - INOVA CONSULTORIA, CURSOS E
EVENTOS LTDA. Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação da
vigência contratual pelo período de 12 (doze) meses, a saber, de 19/12/2021 a
18/12/2022, em consonância com art. 57, inciso iv da lei nº 8.666/93, bem como a cláusula
quarta do contrato originário (0372722). Vigência: 19/12/2021 a 18/12/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 24.000,00. Data de Assinatura: 17/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/12/2021).
COORDENAÇÃO-GERAL DE APOIO OPERACIONAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 18293/2021/SEBFP/COEBP/CGEAO/DGTI

Pelo presente fica notificado ao Sr. (o) Tiago Neppe, CPF: ***. 597.798 ** a
cobrança documental do Relatório Técnico Final e prestação de contas de taxa de bancada,
processo técnico nº 140975/2009-8 por se encontrar em lugar incerto e não sabido, para
que, no prazo de 30 dias, realize a apresentação do documento. Informamos que o não
atendimento deste comunicado implica no envio do processo ao SECOA, deste CNPq, para
providências no que diz respeito à cobrança atualizada dos valores pagos referente ao
período de bolsa, conforme legislação vigente.

FLAVIA HENRIQUES PATROCÍNIO
Chefe de Serviço de Bolsas de Pesquisa no País

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 19394/2021/SEBFP/COEBP/CGEAO/DGTI

Pelo presente fica notificado a Senhora Patricia Delgado Mafra, CPF: ***.
867.907** a cobrança documental do Relatório Técnico Final e prestação de contas de taxa
de bancada, processo técnico nº 141014/2009-1por se encontrar em lugar incerto e não
sabido, para que, no prazo de 30 dias, realize a apresentação do documento. Informamos
que o não atendimento deste comunicado implica no envio do processo ao SECOA, deste
CNPq, para providências no que diz respeito a cobrança atualizada dos valores pagos
referente ao período de bolsa, conforme legislação vigente.

FLAVIA HENRIQUES PATROCÍNIO
Chefe de Serviço de Bolsas de Pesquisa no País

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 03.18.0172.01; Data de Assinatura: 17/12/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; FUNDAÇÃO DE
AMPARO A PESQUISA E AO DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DO
MARANHÃO; CNPJ nº 05.527.341/0001-33; Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo de
Utilização: 28/11/2022; Prazo de Prestação de Contas: 27/01/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 03.19.0001.01; Data de Assinatura: 17/12/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; FUNDAÇÃO DE
AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DA BAHIA; CNPJ nº 04.902.299/0001-20; Objeto:
Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 11/02/2023; Prazo de Prestação de Contas:
12/04/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 03.18.0169.01; Data de Assinatura: 17/12/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; FUNDAÇÃO DE
AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL; CNPJ nº 93.017.663/0001-08;
Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 28/06/2022; Prazo de Prestação de
Contas: 27/08/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-20T04:55:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




